
 
 

N. 777 
del Reg. Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

U.O. GESTIONE PERSONALE 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  110    in data   29/05/2012                       
 

OGGETTO:  Avviso di mobilità volontaria esterna, ai  sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni , per il reclutamento 
di n. 10 Agenti di Polizia Locale - Municipale (Cat . C – pos. econ. C1). 
Sostituzione n. 1 Componente dimissionario della Co mmissione 
esaminatrice. 

 
 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



IL  DIRIGENTE  
 

Premesso che con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali . 101 dell’8/05/2012 
veniva nominata la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria esterna per il 
reclutamento di n. 10 Agenti di Polizia Locale - Municipale (Cat. C – pos. econ. C1) nella 
sottoriportata composizione: 

-  Presidente: dott. Tangari Enzo Roberto – Dirigente ad interim del Settore Sicurezza;  
- Componente: dott.ssa Stefanelli Maria Paola – Vice Comandante P.M. Comune di Altamura; 
- Componente: Magg. De Pinto Mauro Leonardo già Comandante del Corpo di P.M. del 

Comune di Molfetta;   
- Segretaria: sig.ra Montano Filomena – Istruttore direttivo U.O. Amministrazione e 

Formazione,   
in considerazione dei titoli da ciascuno posseduti e delle esperienze professionali documentate dai 
rispettivi curricula professionali in atti. 
 

Vista la nota, pervenuta al protocollo comunale in data 18/05/2012, con la quale il Magg. De 
Pinto Mauro Leonardo comunica la Sua indisponibilità all’accettazione dell’incarico conferitogli 
quale componente esperto della Commissione esaminatrice della procedura selettiva in oggetto; 

 
Ritenuto di prendere atto delle dimissioni del Magg. De Pinto dall’incarico di “Componente 

esperto” della Commissione esaminatrice in parola e di provvedere alla Sua sostituzione con altro 
componente esterno nella persona del Col. dott. Donati Stefano, Comandante del Corpo di Polizia 
Municipale del Comune di Bari, in considerazione dei titoli e della esperienza professionale 
posseduta dal medesimo; 

 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del D.to 

Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Vista la D.D. del Settore AA.GG. n. 101 dell’8/05/2012; 
Visto l’art. 16 del vigente Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Prendere atto della rinuncia del Magg. De Pinto Mauro Leonardo all’incarico di 

“Componente esperto” della Commissione  esaminatrice della procedura selettiva pubblica 
per mobilità in oggetto, conferitogli con Determinazione dirigenziale n. 101 dell’8/05/2012. 

 
2. Nominare, quale “Componente esperto” in seno alla Commissione esaminatrice in parola, il 

Col. dott.  Donati Stefano, Comandante del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Bari, 
in sostituzione del prefato Magg. De Pinto, in considerazione dei titoli e della esperienza 
professionale posseduta dal medesimo. 

 
3. Confermare i restanti Componenti della Commissione esaminatrice in parola, di cui alla 

determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 101 dell’8/05/2012. 
 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente della Commissione 
esaminatrice e all’U.O. Gestione Personale, per quanto di rispettiva competenza, nonché al  
Sindaco e all’Assessora alle Risorse Umane per opportuna conoscenza. 
 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.to Lgs. n. 196/2003)” 

 
             Il Responsabile del procedimento              Il Dirigente 
           f.to dott.ssa Morgese Teresa         f.t o dott. Corrieri Domenico 

 
 
 
 


